
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 05 августа 2015 года                                                           № 91/11 

г. Ессентуки 
 

 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета города Ессентуки 

пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением Ставропольское 

региональное отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» по 

единому избирательному округу 

 

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Закона Ставропольского края «О некоторых 

вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в 

Ставропольском крае» избирательным объединением Ставропольское 

региональное отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»  при 

выдвижении списка кандидатов в депутаты Совета города Ессентуки пятого 

созыва по единому избирательному округу, территориальная избирательная 

комиссия города Ессентуки установила следующее. 

Избирательным объединением Ставропольское региональное 

отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» в 

территориальную избирательную комиссию города Ессентуки были 

представлены  371 (триста семьдесят одна) подпись избирателей, собранных 

в поддержку его выдвижения. 

  В соответствии с пунктом 3 статьи 38 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 15 Закона Ставропольского края 

«О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного 

самоуправления в Ставропольском крае», на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии  города Ессентуки от 30 июня 

2015 года № 80/2 «Об организации проверки соблюдения требований 

законодательства при выдвижении кандидатов, списков кандидатов» 

проверке подлежали все представленные подписи избирателей. 

        Недостоверными или недействительными были признаны 31  (тридцать 

одна) подпись, или 8 % подписей, что составляет менее 10 процентов, что 

является достаточным для регистрации списка кандидатов в депутаты Совета 

города Ессентуки пятого созыва выдвинутого избирательным объединением 

Ставропольское региональное отделение Политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу. 

Основания признания подписей избирателей недостоверными и (или) 

недействительными в соответствии с положениями Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 



граждан Российской Федерации»,  Закона Ставропольского края «О 

некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления 

в Ставропольском крае» указаны в итоговом протоколе от 03 августа 2015 

года о результатах проверки подписных листов с подписями избирателей, 

собранных в поддержку списка кандидатов в депутаты Совета города 

Ессентуки пятого созыва выдвинутого избирательным объединением 

Ставропольское региональное отделение Политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» по единому избирательному округу (далее – 

итоговый протокол) (прилагается). 

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета города 

Ессентуки пятого созыва избирательным объединением «Ставропольское 

региональное отделение Ставропольское региональное отделение 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» по единому избирательному 

округу, в количестве 12 человек, заверенного постановлением 

территориальной избирательной комиссии от 18.07.2015г. № 84/1, и 

представленные им для регистрации списка кандидатов документы 

соответствуют требованиям статей 33, 35 и 38 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьи 25 Федерального закона 

«О политических партиях», статей 12, 15 и 15.1 Закона Ставропольского «О 

некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления 

в Ставропольском крае». 

 Принимая во внимание постановления территориальной 

избирательной комиссии города Ессентуки от 05 августа 2015 года № 91/9 

«Об исключении кандидата в депутаты Совета города Ессентуки  

пятого созыва Пасюкова Юрия Анатольевича из списка кандидатов, 

выдвинутого избирательным объединением Ставропольское региональное 

отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» по единому 

избирательному округу», 05 августа 2015 года № 91/10 «Об исключении 

кандидата в депутаты Совета города Ессентуки  

пятого созыва Александровича Александра Николаевича из списка 

кандидатов, выдвинутого избирательным объединением Ставропольское 

региональное отделение Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» по 

единому избирательному округу», учитывая итоговый протокол, в 

соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей  15.1 Закона Ставропольского края «О некоторых 

вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в 

Ставропольском крае», постановлением территориальной избирательной 

комиссии города Ессентуки от 23.06.2015 № 79/4 «О возложении 

полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Совета города Ессентуки 13 сентября 2015 года на территориальную 

избирательную комиссию  города Ессентуки» территориальная 

избирательная комиссия города Ессентуки,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета города 

Ессентуки пятого созыва, выдвинутый избирательным объединением 

Ставропольское региональное отделение Политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» по единому  избирательному округу в количестве  

10 человек,  05 августа 2015 года в  17 часов 12 минут. 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения 

установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в газете 

«Ессентукская панорама». 

 

 

Председатель                                               М. А. Шедиков 

 

Секретарь                                                                                Е. Л. Оськина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Список кандидатов, 
зарегистрированный  территориальной 

избирательной комиссией города Ессентуки 
 05 августа 2015 года 

(постановление № 91/11) 
 

 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты кандидатов в депутаты Совета города Ессентуки 

пятого созыва, выдвинутый избирательным объединением – 

Ставропольским региональным отделением 

Политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

1. Кузнецов Олег Васильевич, дата и место рождения 1974 г.,               

город Навои Бухарской области, адрес места жительства Ставропольский 

край, Предгорный район, ст. Ессентукская, образование среднее специальное, 

основное место работы, занимаемая должность - Совет депутатов 

Муниципальное образование Ессентукский сельсовет, депутат на постоянной 

основе. 

2. Соханевич Владимир Александрович, дата и место рождения 1955 г., 

г. Минеральные воды Ставропольского края, адрес места жительства 

Ставропольский край, город Ессентуки, образование высшее 

профессиональное, основное место работы, пенсионер. 

3. Ховренко Сергей Иванович, дата и место рождения 1962 с. Коммуна 

Терегтинского р-на, Уральской области, адрес места жительства 

Ставропольский край, город Ессентуки, образование среднее, основное место 

работы, занимаемая должность – временно не работает. 

4.  Ошурков Сергей Анатольевич, дата и место рождения 1979 г.,                     

гор. Навои Бухарской обл., адрес места жительства  Ставропольский край, г. 

Ессентуки,  образование среднее, основное место работы, занимаемая 

должность - СОКО ТВКО. 

5.  Занозин Владимир Валерьевич, дата и место рождения 1983г., гор. 

Ессентуки Ставропольского края, адрес места Ставропольский край, город 

Ессентуки, образование высшее профессиональное, основное место работы, 

занимаемая должность - ИП Пейливанова К.Г., юрист. 

6. Сидоренко Андрей Владимирович, дата и место рождения 1982 г.,                

ст. Ессентукская, Предгорного района, Ставропольского края, адрес места 

жительства  Ставропольский край, город Ессентуки, образование высшее 

профессиональное, основное место работы, занимаемая должность - ПАО 

«Ставропольэнергосбыт» начальник ПТО. 

7. Герасименко Андрей Юрьевич, дата и место рождения 1974 г.,                      

гор. Ессентуки, Ставропольского края, адрес места жительства гор. 

Ессентуки Ставропольского края, образование высшее профессиональное, 

основное место работы, занимаемая должность – временно не работает. 

         8. Скляров Сергей Александрович, дата и место рождения 1976 г.,                    

ст. Ессентукская, Предгорного района, Ставропольского края, адрес места 

жительства ст. Ессентукская, Предгорного района, образование высшее 



неоконченное, основное место работы, занимаемая должность – 

индивидуальный предприниматель. 

9. Цатурян Елена Юрьевна, дата и место рождения 1976 г.,                 

Ишимбай Башкирской АССР, адрес места жительства ст. Ессентукская, 

Предгорного района, Ставропольского края, образование среднее 

специальное, основное место работы, занимаемая должность – ООО 

«Цезарь», менеджер  

10. Путеев Антон Викторович, дата и место рождения 1986г.,                 

гор. Пятигорск, Ставропольского края, адрес места жительства 

Ставропольский край, город Пятигорск, образование высшее 

профессиональное, основное место работы, род занятий - СОКО ТВКО. 

 
 


